
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N. 4 DEL 29 APRILE 2014 
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO 

DI “SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE”: A DESIONE 
COMUNE DI CAVAGLIO D’AGOGNA. 

 
          L’anno duemilaquattordici, addì ventinove del mese di aprile, alle ore 18,30, nella sala 
delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica ordinaria, in prima 
convocazione. 

 
          Viene accertata, a seguito di appello fatto dal Segretario Comunale verbalizzante, 
dott.ssa Elisabetta Ferrara,  la presenza in aula del Sindaco e dei Consiglieri: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
          Constatato il numero legale, il Sindaco, dott. Augusto Cavagnino, in qualità di Presidente, 
dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 
 
 
 

 

  PRESENTE ASSENTE   

Cavagnino Augusto  - Sindaco X   

Mongini Massimo X   

Monti Felice X   

Romanati Gino X   

Massara Valentino X   

Bertuzzi Marco X   

Ravizza Michele X   

Pettinaroli Franca  X  

Farinello Bianca Gianpaola X   

Chiarinotti Mario X   



 
OGGETTO:  CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL 

SERVIZIO DI “SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODU TTIVE”: 
ADESIONE COMUNE DI CAVAGLIO D’AGOGNA 

 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

   
Soriso,  29/4/2014 

              Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                           (dr. Augusto Cavagnino) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che ai sensi del D.P.R. 07 settembre 2010, n. 160, i Comuni sono tenuti all'istituzione 
dello "Sportello unico per le attività produttive" esercitando, singolarmente o in forma associata, le 
funzioni amministrative concernenti la realizzazione, l'ampliamento, la cessazione, la riattivazione, 
la localizzazione e la rilocalizzazione di impianti produttivi di cui all'art. 23 del D. Lgs. 112/1998 
 
Ricordato che a fare data dal 2000 la gestione del servizio di "Sportello unico per le attività 
produttive"è stata svolta in forma associata tra vari Comuni con capofila Borgomanero, mediante 
una struttura organizzativa unica che ha altresì consentito al singolo Comune un risparmio di risorse 
strumentali,finanziarie ed umane 
 
Richiamata la convenzione sottoscritta anche da questo comune il 19 marzo 2013 per la gestione in 
forma associata del servizio di “Sportello Unico per le attività produttive” che scadrà il 01 dicembre 
2017 
 
Dato atto che è stato espresso l'intendimento, da parte del Comune di CAVAGLIO D’AGOGNA, 
di far parte della gestione associata tra Comuni per l'assolvimento delle funzioni di cui al precitato 
D. Lgs. n. 112/1998 e D.P.R. 160/2010, aderendo alla convenzione attualmente in essere sino alla 
data del 01 dicembre 2017 
 
Considerato che il Comune di Borgomanero capofila ha comunicato la disponibilità al 
convenzionamento con il Comune di Cavaglio D’Agogna per la gestione in forma associata dello 
Sportello unico per le attività produttive 
 
Ritenuto di approvare l’adesione del Comune di Cavaglio D’Agogna alla convenzione per la 
gestione in forma associata dello Sportello Unico per le attività produttive alle condizioni 
attualmente in essere senza modifiche o riserve sino alla data del 01 dicembre 2017 al fine di 
garantire maggiori economie 
 
Con nove voti a favore su nove presenti e votanti, espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa richiamate, l’adesione del Comune di Cavaglio 
D’Agogna alla convenzione per la gestione in forma associata del servizio di “Sportello Unico per 
le attività produttive” – ente capofila Comune di Borgomanero - attualmente in essere sino alla data 
del 01 dicembre 2017. 
 
2. Di dare atto che l’ingresso del nuovo Comune verrà formalizzato mediante l’aggiunta di una 
postilla sottoscritta dal Sindaco del Comune di Cavaglio D’Agogna in calce alla convenzione già 
sottoscritta e conservata presso la sede del Comune di Borgomanero – capofila – con indicazione 
degli estremi delle deliberazioni consiliari e che l’adesione decorrerà da tale data. 
 
3. Di dare atto altresì che l’ingresso del nuovo Comune non modifica la durata della convenzione. 
 

 
************************** 

 

 
Quindi, su proposta del Sindaco 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con nove voti a favore su nove presenti e votanti, espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.          
 
            IL PRESIDENTE                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                   (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 
====================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                      (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
   

============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

      
 
Soriso lì        

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 

 
 
====================================================================== 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 

                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott.ssa Elisabetta Ferrara) 

 
 
 
 

 
 


